公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行社会责任，通过不断完善工程施工安全机制，积极落实职业健康保障措施等措施，杜绝了重大安全事故的

发生，保障了职工的人身安全和健康；公司不断完善薪资福利体系，改进各项劳动用工制度，融洽劳资关系，努力为员工提

供广阔的发展空间，同时，公司还对患病职工、困难职工进行帮扶救助，促进员工和社会之间的和谐发展。公司重视对股东

神州长城股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

的回报，面对多变的市场环境，努力完成年度经营计划，只持经营业绩的稳定增长。同时，依法足额缴纳各项税费，认真履

行社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年7月7日，公司召开第七届董事会第十次会议和第七届监事会第七次会议，审议通过了非公开发行事项的相关议案，

2016年7月25日，公司召开的2016年第二次临时股东大会审议通过非公开发行事项的相关议案。

2016年10月14日。公司收到证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》，证监会对公司提交的行政许可申请

材料进行了审查，认为申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

2017年3月22日，公司非公开发行A股股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2017年7月21日收到中国

证监会出具的《关于核准神州长城股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过86,455,330股新股，

该批复自核准发行之日（2017年7月5日）起6个月内有效。

由于资本市场环境的变化，公司未能在中国证监会核准发行之日起6个月内完成上述非公开发行事宜，非公开发行股票

的上述批复到期自动失效。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

神州长城股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 681,035,811 40.10%   269,625 269,625 681,305,436 40.12%

3、其他内资持股 681,035,811 40.10%   269,625 269,625 681,305,436 40.12%

其中：境内法人持股 42,479,672 2.50%   42,479,672 2.50%

  境内自然人持股 638,556,139 37.60%   269,625 269,625 638,825,764 37.62%

二、无限售条件股份 1,017,209,200 59.90%   -269,625 -269,625 1,016,939,575 59.88%

1、人民币普通股 753,405,969 44.36%   -269,625 -269,625 753,136,344 44.34%

2、境内上市的外资股 263,803,231 15.54%   263,803,231 15.54%

三、股份总数 1,698,245,011 100.00%   0 0 1,698,245,011 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈略 525,344,262 0 0 525,344,262
资产重组及发行股份购买

资产并募集配套资金
2018 年 10 月 14 日

神州长城股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

陈略 55,995,934 0 0 55,995,934
资产重组及发行股份购买

资产并募集配套资金
2018 年 11 月 27 日

陈略 769,500 387,000 0 382,500 高管锁定股 不适用

何飞燕 54,800,458 0 0 54,800,458
资产重组及发行股份购买

资产并募集配套资金
2018 年 10 月 14 日

何森 1,637,435 0 0 1,637,435
资产重组及发行股份购买

资产并募集配套资金
2018 年 10 月 14 日

九泰基金－交通

银行－九泰慧通

定增 2 号特定客

户资产管理计划

42,479,672 0 0 42,479,672
资产重组及发行股份购买

资产并募集配套资金
2018 年 11 月 27 日

李尔龙 8,550 0 610,500 619,050 高管锁定股 不适用

杨春玲 0 0 46,125 46,125 高管锁定股 不适用

合计 681,035,811 387,000 656,625 681,305,436 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
67,510

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

67,825

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内 持有有限售 持有无限售 质押或冻结情况

神州长城股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

股数量 增减变动

情况

条件的股份

数量

条件的股份

数量
股份状态 数量

陈略 境内自然人 34.36% 583,454,556 +510,000 581,722,696 1,731,860 质押 473,260,594

STYLE-SUCCESS

LIMITED
境外法人 5.47% 92,970,910 0 0 92,970,910